
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  281 Registro Generale
DEL 11/03/2013

N°.  152 Registro del Settore
DEL 11/03/2013  

Oggetto :  GARA UFFICIOSA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI D I PROTEZIONE
INDIVIDUALE  E  DI  MATERIALE  PER  PRESIDI  ANTINCENDIO  E  DELLA
SEGNALETICA DI SICUREZZA INTERNA IN TUTTE LE SEDI C OMUNALI (CENTRALE
E PERIFERICHE). APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AFFI DAMENTO  

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 281 del 11/03/2013(C.l. n. 349 del 11/03/2013) - Pag 1 di 5



PREMESSO che:

 

-          con determinazione n. 1887 del 27/12/2012 è stata indetta gara ufficiosa per la fornitura del sotto
indicato materiale, al fine di adottare le misure generali di tutela della salute e della sicurezza dei
lavoratori nei luoghi di lavoro, così come disposto dall’art. 15, comma 1, lett. i), u), v) e z) del D.Lgs.
81/2008 (dispositivi di protezione individuale e dotazione dei presidi antincendio e della segnaletica

di sicurezza interna in tutte le sedi comunali): 

-          n. 29 estintori in polvere da 6 kg. classe 34A 144B C e del relativo servizio, per un
anno,  del controllo semestrale degli stessi;
-          n. 15 estintori CO2 da 5 kg.  e del relativo servizio, per un anno,  del controllo
semestrale degli stessi;
-          n. 9 cassette di pronto soccorso per aziende di gruppo B; 
-          n. 7 pacchetti di medicazione comprensivi di contenitori;  
-          200 m. di strisce antiscivolo in rotoli; 
-          n. 57 segnali di salvataggio dimensioni 310 mm. x 250 mm.; 
-          n. 48 segnali antincendio dimensioni 290 x 230; 
-          n. 33 segnali di divieto dimensioni 300 x 200; 
-          n. 3 segnali di accessibilità condizionata, dimensioni 300 x 200.
-          n. 9 elmetti di protezione
-          n. 4 visiere di protezione
-          n. 4 occhiali di protezione
-          n. 4 cuffie di protezione
-          n. 500 paia tappi auricolari monouso 
-          n. 100 maschere filtranti antipolvere FFP3 
-          n. 4 paia di guanti contro le aggressioni meccaniche
-          n. 4 paia di guanti antivibrazione
-          n. 9 paia di scarpe di sicurezza con suola imperforabile
-          n. 4 paia di stivaletti di protezione da punture, tagli, schiacciamenti ….
-          n. 4 imbracature di sicurezza
-          n. 4 tute antitaglio

 
-          con la medesima determinazione n. 1887 del 27/12/2012 è stato approvato lo schema di lettera-

invito con la quale sono state invitate   5 ditte operanti nel settore a formulare la propria migliore
offerta per la fornitura di che trattasi;

 DATO ATTO che:

 
-          l’aggiudicazione della gara sarebbe stata effettuata alla ditta che avrebbe offerto il prezzo
complessivo più vantaggioso;

 
-          è stata impegnata la somma complessiva di € 15.000,00, IVA compresa come per legge,
sull’intervento  1010502,  cap.  200,  art.  1,  “manutenzione  ordinaria  immobili  comunali”,  del
corrente bilancio 2012;

 
CONSIDERATO che:

 
-          con nota – a firma del resp. dell’area AA.GG – prot. n. 720 del 09/01/2013, si è provveduto ad

inviare gli inviti a presentare l’offerta, entro le ore 13,00 del 25/01/2013, alle seguenti ditte: 

Determina  N° 281 del 11/03/2013(C.l. n. 349 del 11/03/2013) - Pag 2 di 5



1)     RIMO SNC

2)     LWS Antinfortunistica di Carbone Annalisa

3)     rizzello gas srl

4)     tiemme impianti srl

5)     essedi antincendio di De Nuccio Michele

 -          entro le ore 12,00 del giorno 25/01/2013 sono pervenuti n. 2 plichi da parte delle sotto indicate

ditte, ed esattamente: 

-          RIMO SNC,  con sede  in  Melissano,  alla  via  Monte Rosa  Z.I.,  acquisito al  protocollo
generale di questo Ente al n. 2112 del 24/01/2013;

-          LWS Antinfortunistica di Carbone Annalisa, con sede in Trifase alla via U. Boccione, n. 9,

acquisito al protocollo generale di questo Ente al n. 2274 del 25/01/2013, ore 10,15; 

-          in data 29/01/2013 è stato redatto il verbale di gara relativo all’apertura delle buste ed all’esame
delle offerte;

 -          l’offerta più vantaggiosa è risultata quella proposta dalla ditta LWS Antinfortunistica di Carbone
Annalisa:

 
Nome ditta costo complessivo, IVA compresa, comprensivo di installazione e n. 2

manutenzioni semestrali da effettuare sugli estintori

RIMO SNC € 7.117,50

LWS  Antinfortunistica  di
Carbone Annalisa

€ 5.643,64

 
Cio’ premesso e considerato;

 
RITENUTO di dover approvare il verbale di gara e conseguentemente affidare la fornitura in oggetto alla
LWS Antinfortunistica  di  Carbone  Annalisa  da  Tricase,  al  costo  complessivo  di  euro  5.643,64,  IVA
compresa, comprensivo di installazione e n. 2 manutenzioni semestrali da effettuare sugli estintori, alle
condizioni e ai quantitativi indicati nell’offerta;

 
ACQUISITA  la  dichiarazione  (prot.  n.  5946  del  11/03/2013),  sottoscritta  dalla  titolare  della  LWS
Antinfortunistica, Carbone Annalisa, nella quale si dichiara che i pagamenti relativi alle posizioni INPS e
INAIL sono regolari;

 

Determina  N° 281 del 11/03/2013(C.l. n. 349 del 11/03/2013) - Pag 3 di 5



DETERMINA

 DI  APPROVARE  il  verbale  di  gara  del  29/01/2013  relativamente  alla  fornitura  di  dispositivi  di
protezione individuale e di materiale per presidi antincendio e della segnaletica di sicurezza interna in
tutte le sedi comunali (centrale e periferiche); 

DI DARE ATTO che è stata acquisita la dichiarazione (prot. n. 5946 del 11/03/2013), sottoscritta dalla
titolare della LWS Antinfortunistica, Carbone Annalisa, nella quale si dichiara che i pagamenti relativi alle

posizioni INPS e INAIL sono regolari; 

DI AFFIDARE la fornitura in oggetto alla LWS Antinfortunistica di Carbone Annalisa da Tricase, al costo
complessivo  di  euro  5.643,64,  IVA  compresa,  comprensivo  di  installazione  e  n.  2  manutenzioni
semestrali da effettuare sugli estintori, alle condizioni e ai quantitativi indicati nell’offerta;

 
DI DARE atto che il presente affidamento risulta assoggettato agli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla legge n. 136/2010 come modificata dalla legge 217/2010 e il CIG assegnato alla
presente fornitura è: ZC2080F2BF.

 
DI INOLTRARE il  presente atto alla LWS Antinfortunistica  di  Carbone Annalisa da Trifase affinché
provveda alla fornitura di dispositivi di protezione individuale e di materiale per presidi antincendio e
della segnaletica di sicurezza interna in tutte le sedi comunali (centrale e periferiche) alle condizioni e ai
quantitativi indicati nell’offerta.

Determina  N° 281 del 11/03/2013(C.l. n. 349 del 11/03/2013) - Pag 4 di 5



N°.  281 Registro Generale
DEL 11/03/2013

N° 152 Registro del Servizio
DEL 11/03/2013

Oggetto :  GARA  UFFICIOSA  PER  LA  FORNITURA  DI  DISPOSITIVI  DI  PROTEZIONE  INDIVIDUALE  E  DI
MATERIALE PER PRESIDI ANTINCENDIO E DELLA SEGNALETICA DI SICUREZZA INTERNA IN TUTTE LE SEDI
COMUNALI (CENTRALE E PERIFERICHE). APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AFFIDAMENTO 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

 IL MESSO COMUNALE
Ugento, lì 11/03/2013 f.to Giovanni CONGEDI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì __________ Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 281 del 11/03/2013(C.l. n. 349 del 11/03/2013) - Pag 5 di 5


